
Unione Europea 
Fondo Europeo  di Sviluppo Regionale 

   PON “Competenze per lo sviluppo” 
  

                                                    

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Teodoro Gaza” 

San Giovanni a Piro (Sa)  - Via Cenobio, 4B 84070  
Distretto 062 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I Grado 
San Giovanni a Piro – Caselle in Pittari 
Tel. 0974/983127 – Fax 0974/983127 

C.M. SAIC815005 – C.F. 84001740657 - Codice Univoco Ufficio: UFDQ9V 
Mail: saic815005@istruzione.it – Pec: saic815005@pec.istruzione.it – Sito web: www.icteodorogaza.gov.it 

 
 
 
 
 

Prot. nr. 1906/A/36                                                                                San Giovanni a Piro, 01/10/2016 

 

OGGETTO: Determina per stipula del rinnovo del contratto per incarico Medico Competente A.S. 

2016/2017 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs. 81/2008, art. 41 che prevede l’obbligo di sottoporre a sorveglianza sanitaria il personale 

dipendente; 

VISTO il contratto di prestazione d’opera professionale prot. nr. 1377/C/14 del 25/09/2015 con il quale è 

stato conferito l’incarico di Medico Competente dell’Istituzione Scolastica a decorrere dall’01.09.2015 al 

31/08/2016; 

CONSIDERATO che a decorrere dal 01/09/2016 l’Istituto “Teodoro Gaza” è sprovvisto di Medico 

Competente per naturale scadenza del contratto precedente; 

VISTA l’esigenza di provvedere alla nomina di un medico Competente dell’Istituzione Scolastica, ai sensi 

degli obblighi di legge; 

CONSIDERATA l’attività svolta dal Dott. Giuseppe Schettini  in virtù del precedente contratto e l’opportunità 

di provvedere  al rinnovo del contratto alle medesime condizioni; 

VISTO il curriculum, la conoscenza del personale in servizio e la disponibilità del Dr. Giuseppe Schettini ad 

accettare la proroga di cui all’oggetto; 

ACCERTATA la copertura finanziaria 

DETERMINA 

 Di procedere al rinnovo, per le ragioni sopra addotte, del contratto di prestazione d’opera per 

l’incarico di Medico Competente al Dr. Giuseppe Schettini, a decorrere dal 01/09/2016 al 

31/09/2017 alle medesime condizioni. 

 Il corrispettivo concernente l’espletamento dell’incarico in argomento è stabilito in €. 50,00 

complessivi (cinquanta/00) per sorveglianza sanitaria riferita ad ogni singolo lavoratore, più . 

250,00 iva inclusa (duecentocinquanta/00) per attività di consulenza. Il pagamento dell’importo 

summenzionato avverrà al momento delle visite mediche, dietro presentazione di fattura , soggetta 

a ritenuta d’acconto. 

 Di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Istituzione scolastica. 

                              

                                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                        Prof. Corrado LIMONGI 

 

Aica – Test Center – Cod. AEWD0001 

mailto:saic81500@istruzione.it
mailto:saic815005@pec.istruzione.it
http://www.icteodorogaza.gov.it/

